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u Víkend 17.-18. října 2015 byl v Březo-
vé u  Sokolova ve  znamení posledního 
dílu Mezinárodního Mistrovství České 
republiky v  Trialu. Na  známé trati a  se 
startem již tradičně na  Výsluní přijelo 
soutěžit po oba dny více jak 100 závod-
níků od těch nejmladších až po ostříle-
ném jezdce. Současně si mohli tuto dis-
ciplínu vyzkoušet i noví zájemci o tento 
zajímavý motocyklový sport.

STRANA 11 STRANA 16 STRANA 15

likových soutěží, kde si jich mohou všimnout pořa-

datelé a otevírají se jim tak další šance.

Někteří někdejší účinkující skočili např. na konzerva-

toři, AMU, či dokonce v bratislavské opeře. 

Nové prostory MFC Březová byly 
představeny veřejnosti  Str. 3-6

Z důvodu stěhování bude 
uzavřena knihovna Str. 10
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PŘIPRAVUJE SE 
na prosinec

Mikulášská nadílka

5. prosince

Mezinárodní turnaj v zá-

pase řecko-římském

5. prosince

Zájezd na vánoční trhy

12. prosince

Turnaj o vánočního kapra

12. prosince

Turnaj v malé kopané

19. prosince

Tradiční setkání občanů 

před Štědrým večerem

24. prosince - na Březové, 

v Rudolci, na Kamenici

Vánoční prakiáda

 25. prosince 

Soutěž pro začínající pěvecko-hudební talenty ote-

vřela v sobotu 24. října nově zrekonstruované pro-

story Multifunkčního centra Březová. Tato soutěž již 

objevila mnohé mladé talenty z celých západních 

Čech. Vítězové postupují na řadu prestižních repub-

pokračování na str. 2

uDne 4. 10. 2015 se na  hřišti základ-
ní školy Březová uskutečnil poslední 
závod v  seriálu krajské ligy mladých 
hasičů „O pohár starosty města Březo-
vá“. Tento závod byl velikým otazníkem 
ve  všech kategoriích počínaje příprav-
kou přes mladší i starší žáky. 

u Že kreslení je jednoduché a  že 
kreslit může umět kdekdo, nám 
ukázal člověk z  nejpovolanějších, 
kreslíř a  ilustrátor knih Adolf Du-
dek. Navštívil opět naši školu, ten-
tokrát žáky druhého stupně.

DUŠIČKOVÁ BOHOSLUŽBA 
na březovském hřbitově

BŘEZOVSKÝ LÍSTEK 2015

u  V PODVEČER 2. LISTOPADU SE NA BŘEZOVSKÉM HŘBITOVĚ KONALA ZA ÚČASTI LOKETSKÉHO FARÁŘE 
DR. MAJKOVA DUŠIČKOVÁ BOHOSLUŽBA. ATMOSFÉRU VEČERA UMOCNILY DESÍTKY ZAPÁLENÝCH SVÍČEK U 
KOLUMBÁRIÍ, HROBOVÝCH MÍST ČI POD KAMENNÝM KŘÍŽEM...
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demontáži legendární Berlínské zdi. Součástí byly 

též krátké zdravice zúčastněných starostů a celý 

program byl proložen vystoupeními žáků tamní 

umělecké školy. Následovalo další společenské se-

tkání spojené s návštěvou místní radniční restaura-

ce, nalézající se ve sklepeních tamní radnice.  Zde 

měli všichni účastníci možnost ochutnat vyhlášený 

místní likér. V tento den také probíhala ve sportovní 

hale tamní základní školy vrcholná soutěž v zápase 

řecko-římském, kam oficiální účastníci oslav rovněž 

zavítali na krátkou návštěvu. Senioři místního klubu, 

stejně jako aktivní oddíl německého zápasu, udržují 

s naším březovským zápasnickým klubem dlouho-

dobé přátelské kontakty.

Den německé jednoty svým významem představuje 

jednu z  nejvýznamnějších událostí novodobé his-

torie Německa a potažmo celé Evropy. 3. říjen roku 

1990 znamenal konec poválečného rozdělení Ně-

mecka, když došlo ke sjednocení tehdejší „západní“ 

Spolkové republiky Německo a „východní“ Německé 

demokratické republiky. Znovusjednocení však ne-

bylo jen pouhým rozšířením země, od  tohoto dne 

celé Německo získalo nové uznávané místo v Evropě 

a žije plnohodnotným demokratickým životem.

3. října se zástupci našeho města, konkrétně sta-

rosta města Miroslav Bouda a člen rady města Jo-

sef Brandl, které doprovodila překladatelka Irena 

Vrňáková, zúčastnili v našem partnerském městě 

Pausa oslav Dne německé jednoty. Celá akce se 

uskutečnila v odpoledních hodinách na tamní 

radnici ve velkém zasedacím sále a zúčastnila se jí 

celá řada místních osobností a představitelů dalších 

dvou partnerských měst z německé strany. Program 

proběhl ve slavnostním duchu, kdy několik pamět-

níků připomnělo dobu vlády někdejšího nedemo-

kratického režimu a například též velkou euforii při 

JUBILEUM 
OSLAVILI:

Říjen

Antonie Petýrková

Sálka Ľudovít

Karin Kratochvílová

Margareta Štůsková

Milan Hamerník

Eva Csipková

NAVŽDY NÁS 
opustili...
Alžběta Panková

Lubomír Komárek

Jan Galán

Karol Zajac

Alžběta Jarošová

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří se přišli 

naposledy rozloučit s naším tatínkem, 

panem 

Miroslavem Marešem, 
a  také všem za  vyjádřené projevy 

soustrasti.

Děti s rodinami

POCHVALU 
ZASLUHUJÍ...

Tým organizátorů 
a pořadatelů

Březovského lístku 2015, který při 

přípravě a v samotném průběhu 

akce v nových prostorech MFC 

odvedl mimořádně velký kus prá-

ce, počínaje např. mimořádným 

úklidem, o který se postarala ta-

jemnice MěÚ Jana Kašparová 

s pracovnicí MěÚ Lenkou Fialo-

vou, zmínit je třeba osvědčený 

organizační, přípravný a realizační 

tým v čele s Martinou Gogolovou, 

spoustu práce odvedly pracovnice 

MěÚ Veronika Doudová a Jana Se-

mínová, stejně jako technici z rad-

dokončení ze str. 1 

BŘEZOVSKÝ LÍSTEK 2015

Pokračování na str. 3

u  NA  SNÍMKU STAROSTOVÉ MĚST BŘEZOVÁ A  PAUSA 
A DALŠÍCH PARTNERSKÝCH MĚST  V ZASEDACÍM SÁLE 
RADNICE V PAUSE

Výsledky soutěže a postupující:

ZLATÁ STRUNA PLZEŇ:

1. Sára Neumannová

2. Lucie Antonová

PORTA PRAHA:

1. Siváková Lucie

2. Blažková Bartsha

3. Haurová Jaroslava

BRÁNA – BRNO:

1. Vášová Kristýna – absolutní vítěz

2. Stibůrková Karolína

3. Valenta Adam

4. Kokyová Nikol

5. Vlčková Elizabeth

6. Zapfová Eliška

VÍTĚZOVÉ KATEGORIÍ:

Absolutní vítěz:

Vášová Kristýna

Kategorie 6-10 let:

1. Stibůrková Karolína, 2. Zapfo-

vá Eliška, 3. Zárubová Michaela

Kategorie 11-15 let:

Vášová Kristýna

Kategorie 16-18 let:

Siváková Lucie

OCENĚNÍ POROTY:

Blažková Bartsha – za hlasový projev

Valenta Adam – cena poroty

Vášová Kristýna – za vlastní tvorbu

Neumannová Sára – za vlastní doprovod

Kriegerová Petra – za hlasový projev

ZÁSTUPCI RADNICE se v partnerském městě 
zúčastnili oslav Dne německé jednoty
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různé provozní nedostatky, avšak bez nadsázky lze 

říci, že inovované uspořádání budovy, počínaje cen-

trálním vchodem s pultem pro prezenci s navazující 

jídelnou pro účinkující, bufetem, přes zjednodušený 

vstup do kina až po zázemí pro pořadatelský sbor 

(porotu, uvaděče, moderátora atd.) průběhu akce 

velmi prospělo a návštěvníkům, organizátorům 

i účinkujícím celý průběh velmi zpříjemnilo. Od-

padlo dřívější složité nejrůznější stěhování, návštěv-

níci si mohli užít vynikající akustiku, a to v nových 

pohodlných sedadlech a ve velmi příjemném este-

tickém prostředí, což vše bylo jak hosty, tak účastní-

ky velmi kladně hodnoceno. 

Nyní je prioritou příprava prostor knihovny, které je 

ještě nutno dovybavit výpočetní technikou a další 

nice Jakub Fajt a Jaroslav Bělíček, 

jako vždy se také do příprav a or-

ganizace zapojili aktivisté z míst-

ního Pionýra, na výzdobě jeviště 

spolupracovali mj. Monika Birošo-

vá a Ing. Ivan Trčka, o občerstvení 

se bez chyby postaral Pavel Suchý 

a o ozvučení akce stálý spolupra-

covník Vladimír Makoň (který si 

mohl letos vychutnat nové pod-

mínky pro svoji práci) a celá řada 

dalších.

Aktivisté z Rudolce
kteří v měsíci říjnu opět uspořádali 

řadu povedených akcí, jako napří-

klad čištění rybníka, kulinářskou 

soutěž o nejlepší závitek či Rudo-

lecký Halloween. S poděkováním 

za Rudolecký Halloween se připoju-

je i pan Jan Jiříček.

Pan Gábriš 
z Kostelní Břízy

který se celoročně stará o veřejná 

prostranství v této přidružené vsi.

Vedoucí mladých hasičů
Tomáš Katzer za celoroční prá-

ci s družstvem mladých hasičů 

a za přípravu a zorganizování zá-

věrečného závodu hasičské ligy 

na Březové.

VÍTE, ŽE...
...Vodohospodářská společnost 

Sokolov, s.r.o. obhájila v rámci 

licenčního řízení další  provozování 

vodovodů a kanalizací na dalších 

pět let?

...se nadále pravidelně schází nově 

ustanovená komise města pro 

řešení pohledávek? Postupně se 

zabývá problematikou řešení jak 

aktuálních, tak i dlouhodobých 

již zřejmě nevymahatelných 

pohledávek, vyhodnocuje 

efektivnost případného vymáhání 

ve vztahu k souvisejícím nákladům 

a do budoucna by měla vzniknout 

Před několika dny byla veřejnosti představena nově 

zrekonstruovaná budova březovského kina.  Nyní se 

postupně zprovozňují jednotlivé prostory a též při-

lehlá prostranství, tedy především kinosál, loutkové 

divadlo, nově zbudovaná knihovna či tzv. malý sál. 

První zátěžová zkouška „naostro“ byla v rámci koná-

ní tradiční pěvecké soutěže Březovský Lístek. Během 

této premiéry bylo ještě nezřídka nutno vychytávat 

MFC BŘEZOVÁ II. ETAPA – ZKOLAUDOVÁNO

u NA SNÍMCÍCH PŮVODNÍ STAV BUDOVY KINA A JEHO OKOLÍ A STAV PO REKONSTRUKCI pokračování na str. 4
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pořízení projektoru s příslušným plátnem. Svůj křest 

též zažil tzv. malý multifunkční sál, který vznikl pří-

stavbou k prostoru bývalého vestibulu, pokladny 

a rozvodny. Tento již posloužil pro slavnostní setká-

ní v rámci představení druhé etapy přestavby MFC 

poskytovateli dotace či starostům okolních měst 

a obcí, za účasti dodavatele a celé řady dalších osob-

ností. Druhý den tyto prostory jednoduchou úpra-

vou posloužily jako jídelna a zázemí pro účinkující 

na akci Březovský Lístek.

V jarních měsících se pak bude pokračovat na do-

končení přilehlých venkovních prostranství. Zde 

bude možno poblíž nového přírodního amfiteátru 

zahrát si rekreační minigolf, budou také doinsta-

lovány technické nosné prvky pro případné letní 

kino, pro které bude nutno pořídit plátno, a budou 

provedeny dílčí terénní úpravy pro zřízení zázemí 

projekce a jakési venkovní režie. Připravena na to již 

je příslušná elektroinstalace. Jedním z mnoha úko-

lů pro budoucího vedoucího kulturního střediska, 

který bude mít provoz celého komplexu na sta-

technickou infrastrukturou, aby bylo možno plynu-

le zahájit přemístění rozsáhlého knihovního fondu. 

Provoz knihovny by měl být zahájen do konce roku, 

pokusíme se však novou knihovnu předat čtenářům 

snad již k Vánocům.

Dále se nyní dolaďují elektronické systémy světel-

né, audio a video techniky. Osvětlovací technika je 

již všeobecně na velmi dobré úrovni, instalováno je 

též vysoce kvalitní ozvučení kina a nyní probíhají mj. 

zkoušky projektoru, který již byl pořízen v minulosti, 

a nyní se ukazuje, že jeho výkon je na hraně tech-

nických potřeb a zcela určitě bude do budoucna 

na zamyšlení, zda nebude vhodné pořídit výkonněj-

ší projektor. To je však odvislé od finančních mož-

ností, neboť se jedná o záležitost v úrovní několika 

set tisíc korun. 

Dokončeno již je též ozvučení a osvětlení loutko-

vého divadla, které je koncipováno tak, že jej bude 

možno využívat i k jiným aktivitám (malé projek-

ce, semináře, menší workshopy, malý filmový klub 

apod.) Zde tedy do budoucna bude třeba též uvážit 

i nová směrnice upravující 

vymáhací a následné účetní 

postupy související s touto složitou 

problematikou.

...dne 7. října podepsal 

starosta města další smlouvu 

o bezúplatném převodu pozemků 

od Pozemkového fondu ČR? Jedná 

se zejména o řadu veřejných 

prostranství či jiné potřebné 

a městem využívané pozemky 

zejména v integrovaných obcích, 

doposud ve vlastnictví státu, 

za které leckdy město dokonce 

platilo státu za jejich užívání 

nájemné...

...7. října zasedala správní rada 

MAS Sokolovsko? Bez zajímavosti 

není, že MAS Sokolovsko obhájila 

certifikaci a je předpoklad, že 

v následujícím období bude mezi 

žadatele rozdělovat cca 180 mil. 

Kč. Vzhledem k novým náročným 

dotačním podmínkám ale bude 

pro příjemce velmi nelehké tyto 

prostředky čerpat.

...se v dohledné době bude řešit 

zkapacitnění vodovodu v Kostelní 

Bříze? Důvodem je zejména velký 

zájem stavět rodinné domy v této 

lokalitě, což je však plně v souladu 

se stávajícím územním plánem.

...v prostorách nového hřbitova 

byla uskutečněna první konzultace 

s projektantem ve věci nového 

řešení původně plánované 

kaple? V prostorách, kde měla dle 

původního projektu stát kaple, by 

měla studie řešit budovu, která 

by vhodně doplnila stavební 

celek hřbitova a měla by sloužit 

k různorodým pietním aktům 

s množností využití i pro další 

činnosti související s provozem 

hřbitova. Nově bylo dohodnuto, 

že nepůjde o klasickou kapli dle 

původního záměru, ale bude 

se jednat o částečné zastřešení 

stávajícího vstupu s technickým 

zázemím pro případný malý 

smuteční obřad.

Pokračování na str. 5
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pořádá i celou řadu dalších aktivit pro děti i dospělé 

(besedy, přednášky, kurzy apod.), často ve spoluprá-

ci se základní školou či kulturní komisí. Právě kulturní 

komise se nyní bude moci scházet v nových prosto-

rách domu kultury.

rost, bude tedy to, aby byly všechny tyto prostory 

smysluplně a efektivně využívány k celému spektru 

činností a aktivit sportovních i kulturních. Pevně vě-

řím, že možnosti nových prostor využije i knihovna, 

která již dávno nezajišťuje jen klasické výpůjčky, ale 

...bylo zadáno zpracování 

předběžné technické studie 

pro zbudování malé tribuny 

na fotbalovém stadionu, které 

by mělo sloužit i jako zázemí pro 

pořizování záznamů jednotlivých 

zápasů, což je do budoucna 

nutnost dle stávajících pravidel 

fotbalové asociace? Stávající prostor 

otevřeného schodiště je nekrytý 

a v případě nepřízně počasí by 

krom diváků mohla utrpět újmu i ne 

právě levná technika...

...si patrioti z Kostelní Břízy 17. října 

uspořádali „závěrečné posezeníčko“ 

pod nově zbudovanou pergolou 

na tamní návsi? 

...se dne 19. října na naší radnici 

uskutečnila další pravidelná 

koordinační schůzka se zástupci 

Policie Sokolov-venkov a MP 

Sokolov? 

...se 19. října zastupitelé města 

zúčastnili prohlídky závěrečných 

prací na rekonstrukci MFC Březová 

– II. etapa? Zároveň byli při této 

příležitosti detailně seznámeni, 

které práce a dodávky byly 

uskutečněny v rámci získané dotace 

z ROP Severozápad, a které nás ještě 

čekají z vlastních zdrojů.

...20. října pak navazoval den 

otevřených dveří MFC Březová, 

v rámci kterého si nové prostory 

nejen kina a budoucí knihovny 

mohla prohlédnou i široká 

veřejnost?

...22. října se zde pak uskutečnilo 

společenské setkání se zástupci 

poskytovatele dotace, dodavatele 

stavby, partnerů, starostů okolních 

měst a obcí a dalších subjektů, 

které se přímo či nepřímo podíleli 

na realizaci tohoto náročného 

projektu?

...se 21. října konala valná hromada 

partnerů MAS v Horním Slavkově? 

Hlavním bodem jednání bylo 

schválení strategie na následující 

plánovací období 2015-2020 

a dále informace o budoucích 

Pokračování na str. 6

MFC - Kulturní dům Březová v datech a číslech
Výstavba původního objektu kulturního domu v Březové byla zahájena v roce 1958, otevřen byl 9. března 

1963, první filmové představení bylo uvedeno 28. března 1963. V objektu bylo v minulosti provozováno kino, 

restaurace, loutkové divadlo, vinárna, Klub mladých, součástí byl velký sál (s „proslulým“ hrbem v podlaze), 

rozvodna a byt správce. 

První myšlenka přestavby historického objektu kulturního domu se zrodila v roce 2007. Po úspěšné žádosti 

o dotaci z ROP Severozápad byla nákladem 46,6 mil. Kč zrealizována I. etapa přestavby, která byla ukončena 

počátkem roku 2010. I. etapa zahrnovala rekonstrukci restaurace a velkého sálu a přestavbu bývalé vinárny 

na bowlingové dráhy.  Dotační podpora I. etapy přestavby činila 41,3 mil. Kč. 

II. etapa přestavby byla zahájena na základě příslibu další dotace dne 5. ledna 2015. Kolaudace proběhla 

po necelých osmi měsících, dne 22. září 2015. K 13. říjnu 2015 činily náklady na II. etapu přestavby 42,4 mil. 

Kč, po dodávce AV techniky a provedení dalších víceprací jsou očekávány celkové náklady 47,2 mil. Kč. Před-

pokládaná výše dotace na II. etapu přestavby je 33 mil. Kč. V rámci II. etapy bylo zadaptováno kino, loutkové 

divadlo, občerstvovací prostory, šatny a dále vznikly nové prostory pro městskou knihovnu, kancelář MFC, 

přístavbou vznikl také tzv. malý multifunkční sál či reprezentativní recepce. V okolí MFC vyrostl také přírodní 

amfiteátr s malým golfovým hřištěm.

u KINOSÁL A HLEDIŠTĚ LOUTKOVÉHO DIVADLA DŘÍVE A DNES
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provoz celého komplexu MFC dále obohatil kultur-

ně společenský život v našem městě.

Miroslav Bouda, starosta města

V obrazové části vám přinášíme několik snímků pro 

porovnání minulého a aktuálního stavu jednotli-

vých částí budovy. Všichni si tedy nyní přejme, aby 

možnostech získávání dotací 

v rámci MAS Leader.

...se 25. října konala v městském 

divadle v Sokolově benefice pro 

našeho zdravotně postiženého 

občánka, malého Františka Lehnera? 

V rámci oficiálního programu byla 

symbolicky předána také finanční 

podpora, kterou schválila Rada 

města Březová z rozpočtu města. 

...29. listopadu se bude opět 

konat tradiční 1. adventní neděle 

na Kamenici? Pro případné 

zájemce bude zajištěna doprava. 

Tuto si lze domluvit v sekretariátu 

radnice – sl. Veronika Doudová, tel. 

602 656 630.

Knihovna připomíná 
významná výročí 

Listopad 2015
3. 11. 1910 se narodil Karel 

Zeman, filmový režisér, scénárista, 

výtvarník (zemř. 5. 4. 1989) – Cesta 

do pravěku, Vynález zkázy, Baron 

Prášil, Ukradená vzducholoď, 

Čarodějův učeň a mnoho jiných

5. 11. 1890 se narodil Jan Zrzavý, 

malíř, grafik, ilustrátor, scénický 

výtvarník (zemř. 12. 10. 1977), 125

5. 11. 1920 se narodil Václav 

Lohniský, herec (zemř. 18. 2. 1980) 

– Dařbuján a Pandrhola, Adéla ještě 

nevečeřela, Marečku, podejte mi 

pero, Jáchyme, hoď ho do stroje, 

Romeo, Julie a tma aj.

11. 11. 1930 se narodil Antonín 

Moskalyk, režisér (zemř. 27. 1. 2006) – 

Modlitba pro Kateřinu H., Dita Saxová, 

Panoptikum města pražského, 

Dobrodružství kriminalistiky, 

Četnické humoresky aj.

13. 11. 1885 se narodil Václav Rabas, 

malíř (zemř. 26. 10. 1954), 130

10. 11. 1930 se narodil Josef Vinklář, 

herec (zemř. 18. 9. 2007) – Hříšní 

lidé města pražského, Atentát, 

Dnes v jednom domě, Nemocnice 

na kraji města, Sanitka, Panoptikum 

města pražského aj.

Pokračování na str. 7
u  NOVÉ PROSTORY KNIHOVNY VČETNĚ DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ, NOVÝ TZV. MULTIFUNKČNÍ SÁL A  ZÁBĚRY 
Z PROHLÍDKY PRO VEŘEJNOST, ZÁSTUPCE POSKYTOVATELE DOTACE ČI PŘEDSTAVITELE OKOLNÍCH MĚST A OBCÍ
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15. 11. 1670 zemřel Jan Ámos 

Komenský, pedagog a učenec (nar. 

28. 3. 1592), 345

16. 11. 1810 se narodil Karel Hynek 

Mácha, básník (zemř. 6. 11. 1836) 

– Křivoklad, Cikáni, Návrat, Klášter 

Sázavský, Marinka aj.

21. 11. 1870 zemřel Karel Jaromír 

Erben, básník, překladatel (nar. 7. 

11. 1811) – Pohádky, Kytice, Špalíček 

veršů a pohádek, Jabloňová panna, 

Slovanské pohádky, Zlatý kolovrat, 

Dceřina kletby a mnoho jiných

21. 11. 2000 zemřel Emil Zátopek, 

sportovec, olympijský vítěz na OH 

v Londýně v r. 1948 a v Helsinkách 

v r. 1952 (nar. 19. 9. 1922), 15

28. 11. 1970 zemřel Jan Drda, 

spisovatel (nar. 4. 4. 1915) – 

Městečko na dlani, Němá barikáda, 

Kuřák dýmky, České pohádky aj.

29. 11. 1945 se narodila Hana 

Maciuchová, herečka – Žena 

za pultem, Chalupáři, Dynastie 

Nováků, Dobrá čtvrť, Ulice a mnoho 

dalších

30. 11. 1925 se narodil Vojtěch Jasný, 

filmový režisér – Až přijde kocour, 

Všichni dobří rodáci, Klaunovy 

názory, Návrat ztraceného ráje 

a mnoho jiných

ZE VZPOMÍNEK 
J. Schuberta

Stopování
Už jako děti jsme rádi hráli hru 

na stopování hledaného. Jedni 

dělali šipky a stopy a ostatní je 

podle šipek a stop hledali. Někdy 

jsme vystopovali i poklad, třeba 

švestkový koláč nebo namazané 

chleby máslem. Vždycky jsme si 

vystopovali šikovné místo, kde 

se dalo zbytek dne hezky hrát. 

Snadnější to bývalo na čerstvém 

sněhu.

Před desítkami let se ale přihodilo, 

že byl podle stop na sněhu 

vystopován můj tatínek, vášnivý 

lovec a myslivec.

Pokračování na str. 8

OBRAZEM Z NAŠEHO města

u V ULICI HAVÍŘSKÁ VE SMĚRU OD AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ SMĚREM K VÝJEZDU NA BÝVALOU SILNICI R6 BYLY 
ZBUDOVÁNY NOVÉ OBRUBNÍKY. 

u  UPRAVENÁ PLOCHA ZA  BÝVALOU ČOV, KDE SE DO  BUDOUCNA PLÁNUJE ZŘÍZENÍ SBĚRNÉHO DVORA 
A PŘEMÍSTĚNÍ PROSTOR ZÁZEMÍ A GARÁŽÍ MH. 

u DALŠÍ PARKOVACÍ MÍSTA SE V TĚCHTO DNECH BUDUJÍ V ULICI PŘÍČNÁ.

Další z pravidelných pracovních schůzek se zástupci 

Policie ČR Sokolov-venkov a Městské policie Sokolov 

se konala dne 19. října v kanceláři tajemnice MěÚ.

Představitelé bezpečnostních složek byli požádání 

o častější kontroly v okolí Multifunkčního centra 

a o pomoc s dočasným zabezpečením od Policie 

ČR, dále o pomoc při kritickém fotbalovém utkání 

PORADA S POLICIÍ
s FC Nové Sedlo na hřišti FK Olympie, o provede-

ní kontrol chat a chalup v katastru města, řešeno 

bylo též nevhodné parkování vozidel v Březové 

a další běžné problémy ve městě, řešené strážní-

kem městské policie.

Další schůzka se uskuteční 23. listopadu 2015.

-jk-
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V oblasti bývalé vesnice Smrkovec 

zanechali zemědělci část žitného 

pole nesklizenou. Žito pod náporem 

dešťů polehlo a začalo prorůstat. 

Tak se stalo velmi atraktivní pro 

jelení a hlavně černou zvěř. Náš 

otec, tehdy pětašedesátiletý, 

to brzy vypátral a vymyslel si 

zvláštní posed k usnadnění 

lovu. Do pole se zařezávala alej 

vysokých a vzrostlých smrků, která 

připomínala kosu. Taky jsme to 

tak pojmenovali.  Na smrkové 

kose. Těsně při okraji pole otec 

snadno po větvích vylezl do koruny 

jednoho z nich. Po delších větvích 

se přehoupl na sousední strom, 

až se dostal do koruny posledního 

v řadě. Odtud měl pohodlný výhled 

do všech stran. Na rozsochu větví 

si přidělal prkénko jako pohodlnou 

sedačku.

Musím připomenout, že v té době 

byl již vojenský prostor dávno 

zrušený, ale armáda tu stále ráda 

nacvičovala svoje strategické 

postupy a manévry. 

Na podzim toho roku všechny 

překvapil listopadový sníh. 

Hned začátkem měsíce napadlo 

na Smrkovci přes patnáct 

centimetrů nadýchaného sněhu, 

kterému myslivci říkají „obnova“. To 

proto, že všechny staré stopy zmizí 

pod sněhem a zůstanou jen ty 

nové, čerstvé, obnovené.

Otec přešel od trabanta vysokým 

smrkovým lesem až ke šplhacímu 

stromu, vylezl do korun a přemístil 

se ke svému sedátku. Pohodlně se 

uvelebil a ostražitě vyčkával, až se 

v dohledu objeví první zvěř.

Ale tentokrát se mýlil. Od silnice, 

kde zanechal auto, přišel po jeho 

stopě voják se samopalem. Došel 

až ke stromu, kde se mu stopa 

ztrácela. Chvíli postával a dumal, 

pak začal strom obcházet v čím dál 

větším kruhu, ale pokračování stopy 

- nikde. Až vyšel taky na pole, které 

měl otec pod sebou. Zvěř už byla 

Pokračování na str. 9

FK Olympie hledá 

SPRÁVCE STADIONU. 
Případní zájemci se mohou obracet na před-

sedu FK p. Petra Kortuse, tel. 728 310 128

Město Březová vyhlašuje
 výběrové řízení na místo 

PRACOVNÍK, PRACOVNICE
na úseku

KNIHOVNY A KULTURY

s nástupem 1. 12. 2015

Podmínky pro přijetí:

- minimálně středoškolské vzdě-

lání ukončené maturitou

- schopnost dobré komunika-

ce, umění jednat s lidmi

- znalost práce s výpočetní technikou (kance-

lářská aplikace MS OFFICE apod., internet)

- zájem o četbu

- výhodou řidičský průkaz skupiny „B“, znalost cizího 

jazyka (němčina, angličtina) a práce v knihovnictví

Přihláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení, případně titul uchazeče

- datum a místo narození

- státní příslušnost

- místo trvalého pobytu

- datum a podpis uchazeče

- kontakty (telefon, e-mail)

K přihlášce se připojí tyto doklady:

- životopis, ve kterém se uvedou úda-

je o dosavadních zaměstnáních a o od-

borných znalostech a dovednostech

- výpis z evidence Rejstříku tres-

tů (ne starší 3 měsíců)

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání

- případně jiné odborné způsobilosti apod.

Platové zařazení: 

dle příslušných platných předpisů

Trvání pracovního poměru: 

na dobu neurčitou

Lhůta pro doručení přihlášky: 

11. 11. 2015 do 16.00 hodin

Kontaktní osoba: 

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ, tel. 

352 633 523, mobil 724 180 788

Adresa, na kterou se přihláška odesílá: 

Městský úřad Březová, nám. Míru 230, 356 01 

Březová, nebo osobně do infocentra MěÚ.

Město Březová vyhlašuje 
výběrové řízení na místo

VEDOUCÍHO 
organizační složky

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM

s nástupem od 1. 1. 2016.

Podmínky pro přijetí:

- minimálně středoškolské vzdě-

lání ukončené maturitou

- organizační schopnosti, schop-

nost vedení kolektivu

- obecná orientace v platné le-

gislativě (zákon o obcích)

- znalost práce s výpočetní technikou (kance-

lářská aplikace MS OFFICE apod., internet)

- schopnost dobré komunika-

ce, umění jednat s lidmi

- výhodou je znalost cizího jazyka (němčina, 

angličtina), řidičský průkaz „B“ a zkušenosti se 

zajišťováním kulturních akcí, provoz kina atd.

Přihláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení, případně titul uchazeče

- datum a místo narození

- státní příslušnost

- místo trvalého pobytu

- datum a podpis uchazeče

- kontakty (telefon, e-mail)

K přihlášce se připojí tyto doklady:

- životopis, ve kterém se uvedou úda-

je o dosavadních zaměstnáních a o od-

borných znalostech a dovednostech

- výpis z evidence Rejstříku tres-

tů (ne starší 3 měsíců)

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání

- návrh koncepce činnosti Multifunkčního 

centra v Březové (nejvíce 3 stránky A4)

Platové zařazení: 

dle příslušných platných předpisů

Trvání pracovního poměru: 

na dobu neurčitou

Lhůta pro doručení přihlášky: 

30. 11. 2015 do 16.00 hodin

Kontaktní osoba: 

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ, tel. 

352 633 523, mobil 724 180 788

Adresa, na kterou se přihláška odesílá: 

Městský úřad Březová, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo osobně do infocentra MěÚ Březová
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dávno zrazená a tak nebyla potřeba 

další opatrnost.

„Hledáte mě?“ zeptal se otec ze své 

sedačky hledajícího průzkumníka. 

Ten se tak polekal, že začal šermovat 

svým samopalem.

„Kde jste?“

„Tady.“

„Co tam děláte?“

„Sedím.“

„Okamžitě polezte dolů!“

„Proč?“

„Tady nemůžete zůstat. Tady 

probíhá vojenské cvičení.“

„Do toho mi nic není.“

„Potřebuju vaši občanku, tedy 

občanský průkaz. Máte ho?“

„Mám.“

„Musím ho zkontrolovat.“

„Tak si ho zkontrolujte,“ začal se už 

bavit otec, protože měl s vojáky 

dlouholeté zkušenosti coby 

zaměstnavatel.

„Polezte dolů! Nebo mi průkaz 

hoďte,“ začal chytračit voják.

„Ne, ne! Jestli mě chcete kontrolovat 

a máte na to právo, tak to klidně 

udělejte, ale neomezujte mě v mojí 

činnosti.“

„Jakou provozujete činnost? Vy tu 

jistě sledujete činnost vojenských 

jednotek,“ začal fantazírovat voják.

„Nic takového mě nepředhazujte. 

Jaká je vaše hodnost?“

„To sem nepleťte.“

Mezitím otec vybil pušku, zapnul 

si hubertus a přelezl po větvích 

na první strom a po větvích se 

pomalu a pozorně spustil na zem. 

Voják pořád zkoumal okraj pole, 

když se otec objevil za jeho zády.

„Budete si to psát?“ zeptal se otec. 

Tím vojáka překvapil a vylekal tak, 

že ten se naučeným pohybem 

rázem otočil, poklekl na koleno 

a samopalem zamířil otcovi 

do prsou. Po krátké pauze nařídil, 

ať jde otec před ním na křižovatku 

hlavní cesty. Asi po dvou stech 

metrech na zmíněné křižovatce stála 

tichá kolona několika nákladních 

Pokračování na str. 10

Březovští radní se na svém 8. řádném zasedání 

v roce 2015 sešli dne 12. října. Úvodem provedli 

kontrolu plnění úkolů a připravili program 7. zase-

dání zastupitelstva. Poté projednali a ZM doporučili 

schválit 4. rozpočtové opatření v roce 2015 a zrušili 

směrnici č. 3/2010 O hospodářské činnosti města, 

neboť město poté, kdy pronajalo Bowlingcentrum, 

již žádnou tzv. hospodářskou činnost neprovozuje. 

V dalším bodu jednání členové rady projednali zá-

pis z jednání kontrolního výboru, na jehož základě 

mimo jiné doporučili ZM odvolat člena kontrolního 

výboru Bc. Martina Nikodéma, a to na jeho vlastní 

žádost, z rodinných a pracovních důvodů. Také pro-

jednali zápis z jednání finančního výboru a na zákla-

dě jeho doporučení schválili podporu FK malá kopa-

ná Flamengo Březová v roce 2015 ve formě úhrady 

materiálních nákladů na činnost do výše 8.000,-- Kč, 

poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč pro 

Nemocnici Sokolov jako ocenění za provozování 

Babyboxu, vyřazení nepotřebného majetku města 

a doporučili ZM schválit poskytnutí další individuál-

ní dotace pro TJ Olympii Březová ve výši 20.000,-- Kč 

na činnost nového oddílu malé kopané FC Rafani 

Rudolec.

Dále radní projednali zápisy z jednání svých komisí. 

Na základě doporučení z jednání komise výstav-

by schválili záměry pachtu či pronájmu některých 

pozemků a doporučili ZM zrušit usnesení o prodeji 

jednoho pozemku v Kamenici a vyhlášení nového 

záměru jeho prodeje. Na základě jednání komise so-

ciální a zdravotní schválili finanční příspěvky na krytí 

nákladů spojených s pohřbem rodinných příslušní-

ků, přidělení či výměnu bytů a finanční příspěvek 

na pořízení zdravotní pomůcky. Dále schválili další 

právní kroky v souvislosti se záměrem pořízení bu-

dovy restaurace v Kamenici, pro ZŠ Březová schválili 

záměr pronájmu části půdy budovy ZŠ a střechy pro 

umístění vysílacího zařízení a odsouhlasili též změ-

nu v užívání nebytových prostor v čp. 138 na nám. 

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

Míru z prodejny maloobchodu na centrum prodeje 

montovaných domů EcoHouse, záměr prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 123 ul. Komen-

ského – sklad v internátu a pronájem nebytových 

prostor v čp. 155 v ul. Smetanova firmě Bauport s.r.o. 

za účelem zřízení kanceláře. V dalším dobu jednání 

radní doporučili ZM schválit jednu dohodu o uznání 

a úhradě dluhu za nájemné a služby a ještě schvá-

lili uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene z důvodu stavby plynárenského 

zařízení na některých pozemcích v majetku města.

Na závěr jednání vzali na vědomí informace o opra-

vě komunikace na Kamenici a k rekonstrukci MFC.

ZM zasedalo 26. října. V úvodu jednání předali sta-

rosta města Miroslav Bouda a zastupitelka a zástup-

kyně MS ČČK Jana Strnadová  jménem zastupitelů 

ocenění a malý dárek zasloužilým dárcům krve 

z řad březovských občanů - p. Lukáši Vítovi (bronzo-

vá plaketa), p. Darině Macurkové (stříbrná plaketa) 

a p. Janu Drenkovi (zlatá plaketa).

Pak následovaly tzv. interpelace občanů, kdy sta-

rosta města přítomným tazatelům na místě podal 

vysvětlení či informace k jejich dotazům, námětům. 

Poté již zastupitelé projednali a schválili 4. rozpočto-

vé opatření v roce 2015 a na základě vlastní žádosti 

odvolali z funkce člena kontrolního výboru Bc. Mar-

tina Nikodéma. Dále schválili navýšení tzv. individu-

ální dotace pro TJ Olympii Březová, a to na zajištění 

činnosti nového oddílu – FC Rafani Rudolec. V dal-

ším bodu se zabývali některými operacemi s nemo-

vitostmi, kdy mj. zrušili usnesení o prodeji jednoho 

pozemku v Kamenici a vyhlásili nový záměr jeho 

prodeje, odsouhlasili směnu některých nemovitos-

tí v areálu ČOV Březová se společností Sokolovská 

vodárenská, s.r.o. a schválili též bezúplatný převod 

několika dalších pozemků, zejména veřejných pro-

stranství v integrovaných obcích, od státu do majet-

ku města. 

Vážení rodiče,

dovolujeme si Vás a Vaše miminko pozvat na slav-

nostní přivítání nových občánků našeho města, 

které připravuje oddělení matriky Městského úřadu 

Březová.

Vítání občánků proběhne v sobotu 21. listopadu 

2015 v obřadní síni.

INFORMACE K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V tomto termínu přivítáme děti narozené v roce 

2015 s trvalým pobytem v Březové.

V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky, kte-

rou obdržíte na oddělení matriky a potvrdíte svou 

účast. Bližší informace Vám poskytne paní Marie 

Adamcová, matrika, kancelář č. 6, tel. 352 633 511, 

email: adamcova@mu-brezova.cz
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aut. Na vyzvání vyskočil z kabiny 

jednoho z nich tlustý důstojník 

a vyptával se na podrobnosti. 

Usoudil, že situace je vážná, 

propátrali otcovy kapsy a všechno, 

včetně dalekohledu, nože, dokladů 

a kapesníku naskládali do papírové 

krabice, otce usadili mezi dva vojáky 

na zadní sedadlo vojenského gázu 

a rozjeli se k Horním Lazům a pak 

dále až do Klimentova, hlavních 

kasáren v Mariánských Lázních. 

Mezitím se setmělo. Na velitelství 

posádky bylo jako po vymření. 

Naštěstí se výkonný důstojník 

zeptal, proč jej tam přivezli. 

„Byl v zájmovém výcvikovém 

prostoru, na pozorovatelně, 

a odmítá zjištění totožnosti.“

„Tak to né! Jak jsem slezl 

z mysliveckého posedu, už se se 

mnou nikdo nebavil. Šoupli jste mě 

do auta a už se na moje doklady 

nikdo neptal.“

„A máte u sebe osobní doklady?“

„Tamhle v té krabici je všechno, 

protože jako podezřelý, nevím 

z čeho, jsem musel všechno 

odevzdat.“

„Prověřit!“

Nyní se povedlo zkontrolovat 

osobní doklady, řidičák, povolenku 

a zbrojní průkaz. Mezitím se parta 

nebo komando, které sem otce 

dovezlo, někam vytratilo. Dévéťák 

si to všechno zapsal, chvilku 

přemýšlel, zdali něco nezapomněl. 

„V pořádku. Můžete jít!“

„To né. Teď mě hezky odvezte 

na Smrkovec – ať se dostanu autem 

domů.“

„Už tu nikoho nemám!“

„Tak prosím zavolejte na tohle 

telefonní číslo, manželce, jaká 

nastala situace, aby neměla starost!“

„Soukromé hovory se vyřizují 

z telefonní budky před kasárnama.“

„To přeci není soukromý hovor! Jako 

to není moje vina, že jsem tady!“

„Tak počkejte moment.“

Nakonec se sehnal řidič s gázem, 

Pokračování na str. 11

Z důvodu stěhování knihovny do nových prostor 

bude knihovna od 18. 11. 2015 uzavřena. Prosíme 

všechny naše čtenáře, aby se předzásobili knihami 

na delší časové období. 

Knihovna v nových prostorech Multifunkčního cen-

tra Březová bude otevřena nejpozději 4. 1. 2016, 

STĚHOVÁNÍ KNIHOVNY

v případě dřívějšího zahájení provozu budete včas 

informováni.

Děkuji za pochopení.

Bc. Michaela Ch. Knířová

vedoucí městské knihovny

Správní rada Místní akční skupiny Sokolovsko za-

sedala dne 7. října 2015 od 14:00 hodin v kancelá-

ři MAS v budově MěÚ Březová.

V rámci kontroly plnění minulých usnesení správ-

ní rada konstatovala splnění úkolů zajištění pod-

pisu kontokorentního úvěru, vydání čísla 1/2015 

časopisu Sokolovsko, výmaz Sdružení podnika-

telů Poohří z obchodního rejstříku a zakládací 

smlouvy MAS, zveřejnění zaktualizované verze 

Statutu MAS Sokolovsko ve Sbírce listin a podá-

ní žádosti o individuální dotaci z rozpočtu kraje 

na dopracování SCLLD.

Poté správní rada schválila tzv. metodou per rol-

lam podání žádosti o dotaci na projekt „Karlova 

stezka II“ do Programu na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou republikou a Svobod-

ným státem Sasko (2014-2020) s podmínkou, že 

město Chodov, příp. další zainteresovaná města 

zajistí v plné výši předfinancování a spolufinanco-

vání projektu.

V dalších bodech Správní rada MAS Sokolovsko 

schválila podání tří žádostí o dotace na projekty 

místních akčních plánů vzdělávání realizovaných 

na území ORP Sokolov, Kraslice, Karlovy Vary, dále 

podání žádosti o dotaci na projekt Posílení kapa-

cit CLLD pro MAS Sokolovsko na období 2015-

2023.

Poté přítomný Ing. Makovička podal informace 

o aktuálním stavu podaných žádostí do meziná-

rodní spolupráce. MAS se zapojila do projektu 

Mariánská cesta podaného do programu Cen-

tral Europe. Žádost v obrovské konkurenci ne-

byla úspěšná. V současné době probíhá úprava 

projektu a je možnost jeho podání do programu 

Danube. MAS Sokolovsko se také prostřednictvím 

Krajské sítě MAS Karlovarského kraje, z.s., zapojila 

do projektu InduCult2.0 podaného do programu 

Central Europe. Žádost prošla 1. kolem hodno-

cení a v současné době probíhá dopracování žá-

dosti o dotaci tak, aby mohla postoupit do 2. kola 

hodnocení. Správní rada proto schválila podání 

žádosti o dotaci na projekt spojený s tématikou 

Mariánského kultu do programu Danube.

Ředitelka MAS dále informovala, že v příštím roce 

končí pětiletá udržitelnost projektu Propagační 

kampaň – za krásami MAS Sokolovsko, v rámci 

kterého byla pořízena série propagačních letáků 

o území MAS. Všechny letáky jsou již rozdistribu-

ovány. Správní rada tedy schválila podání žádosti 

o dotaci na projekt spolupráce CZ/DE infocenter 

a pořízení propagačních materiálů do programu 

Přeshraniční spolupráce ČR-Bavorsko (příp. Sas-

ko).

V souvislost s vydáním časopisu Sokolovsko č. 

2/2015 bylo již dříve schváleno, že případné vydá-

ní 2. čísla vlastivědného časopisu bude podléhat 

rozhodnutí správní rady, a to proto, že vydávání 

časopisu již nebude tzv. způsobilým dotačním 

výdajem. Správní rada tedy schválila zpracování 

a vydání 2. čísla vlastivědného časopisu Sokolov-

sko pro rok 2015 a v letech následujících taktéž 

2 čísla ročně s tím, že výdaje budou hrazeny ma-

ximální možnou mírou z různých dotačních titu-

lů a z vlastních zdrojů MAS bude hrazeno max. 

25.000 Kč/číslo. 

Správní rada pak ještě schválila podpis Memoran-

da o vzájemné spolupráci mezi MAS Sokolovsko 

a vládní Agenturou pro sociální začleňování a při-

pravila valnou hromadu partnerů MAS Sokolov-

sko dne 21. října 2015 od 15:00 v Kulturním měst-

ském středisku v Horním Slavkově. 

Valná hromada partnerů projednala dva hlavní 

body, a to informování partnerů o obsahu SCLLD 

a následně schválení SCLLD a informování o do-

tacích, které by měly být prostřednictvím SCLLD 

MAS Sokolovsko v období 2016-2023 realizovány.

Na závěr správní rada schválila podání žádosti 

o schválení SCLLD MAS Sokolovsko 2014-2020 

na Ministerstvo pro místní rozvoj.

Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY MAS SOKOLOVSKO
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který se vydal spolu s otcem 

na Horní Lazy a na Smrkovec. To už 

byla pořádná tma. Začalo vydatně 

foukat a za osadou Horní Lazy jen 

s obtížemi projeli obrovské závěje 

sněhu. Otec přestoupil do svého 

trabanta a ještě před půlnocí byl 

doma. Maminka si oddechla, ale 

přesto musela vyslechnout celou 

anabázi. Tu zimu to byla poslední 

auta, co projela navátým sněhem 

na Horních Lazech. V závějích 

zůstala dvě osobní a jedno nákladní 

auto až do vánoc. Silničáři je odtud 

dolovali za pomocí sněžné frézy 

a vojenského vyprošťováku ještě 

mezi vánočními svátky.

V roce 1982 jsem spolu 

s inženýrem Jandou prováděl 

v lesní školce kontrolu výsadby 

schopných smrkových sazenic. 

Sazenice, které neodpovídají 

normě, nelze vysazovat na lesní 

půdu a měly by se zničit. Nejčastěji 

spálením na ohni. Dostal jsem 

nápad. Co když tyto sazenice 

vysadí naše děti, v té době ještě 

předškoláci, jako větrolam kolem 

silnice na Horních Lazech? Tam 

není lesní půda. Když se sazenice 

z nějakého důvodu neujmou, 

stejně nejsou nikde v evidenci. 

A tak v jednu dubnovou neděli 

měly naše a Jandovo děti 

dopolední brigádu na sázení 

všelijak pokrčených smrčíků kolem 

nehluboké škarpy. Půda byla ještě 

vlhká po nedávném sněhu. Již 

v průběhu léta bylo znát, že se 

většina pazgřivců ujala. První roky 

jejich účinek nebyl vůbec žádný, 

protože je sníh úplně zakryl, pak si 

jich všimla jelení zvěř a začala je ze 

všech stran okusovat. Stromečky 

jako by tím víc zesílily a zkošatěly. 

Po dobu více jak dvacet let však 

plnily svůj účel. Dnes už jsou 

pro ten účel přerostlé, místy 

prolámané. Potřebovaly by 

vyměnit!

Jarda Schubert

V pondělí 5. října proběhlo v Krajské knihovně v Kar-

lových Varech vyhodnocení výtvarné soutěže Lesů 

České republiky a Krajské knihovny Karlovy Vary 

„Lesy kolem nás“. Soutěž byla zaměřena na práci člo-

věka v lese a na činnost lidí se dřevem. Naši školu 

úspěšně reprezentovaly tři dívky. Na druhém místě 

v kategorii žáků 6-8 let skončila Helena Bartošová, 

na třetím místě v kategorii 9-10 let Anna C. Čaková, 

obě ze 3.A. Druhé místo v kategorii žáků 11-12 let 

obsadila Eliška Bočková ze 7.A. Gratulujeme a přeje-

me hodně nápadů při dalším tvoření!

Za ZŠ J. Fajtová

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ LESY KOLEM NÁS

Že kreslení je jednoduché a že kreslit může umět 

kdekdo, nám ukázal člověk z nejpovolanějších, kres-

líř a ilustrátor knih Adolf Dudek. Navštívil opět naši 

školu, tentokrát žáky druhého stupně, a rozehrál 

koncert rukou. Pod jeho vedením si s velkým zau-

jetím všichni přítomní, včetně učitelského dopro-

vodu, vyzkoušeli, že vlastně mohou nakreslit cokoli 

pomocí několika základních geometrických obraz-

ců. Pod rukama dětských kreslířů vznikaly obrázky 

krajiny, města, postavy a obličeje lidí, dokonce i – 

prý nejobtížnější – obraz lidské dlaně. To vše dopro-

vázeno humorným, vtipným, místy i provokujícím 

komentářem odborníka, který navíc odtajnil některé 

kreslířské fígle. Bavili se všichni. Kreslili všichni. Ob-

jevovali všichni. Kdo ví, možná se právě v tuto chvíli 

začal rodit budoucí zdatný ilustrátor knih. 

Byla to opět jedna velmi krásná akce, vycházející ze 

spolupráce naší školy s městskou knihovnou. Díky 

všem.

Za ZŠ M. Knířová

KRESLÍŘEM SE MŮŽE STÁT KAŽDÝ!

u ANNA C. ČAKOVÁ A HELENA BARTOŠOVÁ

u ELIŠKA BOČKOVÁ

u H. BARTOŠOVÁ: KAM NEMOHOU STROJE u A. C. ČÁKOVÁ: PRÁCE V LESE
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Pokračování na str. 13

1000 mil 
Adventure 

MTB závod na 1000 mil Českoslo-

venských proběhl na trase Humené 

– Skalná v červenci 2015 a zúčastnil 

se ho též Březovák Milan Panzer 

a Lukáš Kopecký.

Příprava obou závodníků probíhala 

diametrálně odlišně. Zatímco Mi-

lan Panzer se dle svých slov snažil 

připravit jak po teoretické, tak i fy-

zické stránce co nejlépe, Lukáš díky 

pár drobným nemocem či změně 

„způsobu obživy“ od zaměstnance 

k OSVČ tomu nemohl věnovat ta-

kové úsilí.

Na startovní čáře v Nové Sedlici tak 

měl Milan v nohách cca 3200 km, 

z toho 250 km na tandemu, a něco 

málo přes 7000 kliků. Lukáš si jako 

přípravu střihnul pár místních XC 

závodů, jednu 24 hodinovku v Jihla-

vě, což mu vyneslo nějakých skrom-

ných 600 km, a v průběhu zimy taky 

pár kliků udělal. 

„Příprava fyzičky byla tou jednodušší 

stránkou věci. Jelikož jsme byli prv-

ní tandem v historii tohoto závodu, 

neměli jsme od koho co okoukat, 

a tak jsme vymýšleli, jak vše sbalíme 

a povezeme na kole. Volba padla 

na jednostopý vozík, na který jsme 

nandali brašny, abychom co nejmé-

ně zatížili už tak ověnčené kolo. Tak-

že jsme z našeho už tak dlouhého 

kola udělali EXTRA LOOONG WHEEL 

a tuto variantu jsme před závodem 

otestovali na trati okruhu Stone-

mann v okolí Božího Daru, a až 

na pár maličkostí jsme byli s výsled-

kem testu celkem spokojeni,“ ohlíží 

se dnes Milan Panzer. 

„Závod začal už v Praze po naložení 

kol do vlaku a následném trávení 

času do odjezdu vlaku na Sloven-

sko. Mezi nakládáním kol, které bylo 

naplánované na cca 16:15, a odjez-

dem vlaku někdy kolem 23:30 bylo 

spoustu času, a v tom panujícím ve-

dru nebyla jiná možnost, než si za-

pyšní na vychytání tří penalt od žáků z 2. ZŠ Sokolov 

našim brankářem Š. Nagym.

V konkurenci 14 družstev to byl pro naši školu velký 

úspěch. Všem srdečně gratulujeme.

Za ZŠ J. Novotná

...naši chlapci z 2. stupně – V. Bendík, F. Bendík, J. Bys-

trý, R. Lapčák, Š. Nagy, J. Novák, A. Ohnesorg, Z. Ra-

kaš, M. Sosna a J. Vacátko, kteří nás reprezentovali 7. 

10. 2015 v minifotbalu. Statečně se probojovali šesti 

zápasy na přední 4. místo. Dle jejich slov bylo nejtěž-

ším soupeřem družstvo z 1. ZŠ Sokolov, nejvíce byli 

POCHVALU ZASLUHUJÍ

PROČ DÍTĚ ZLOBÍ? 
PŘIJĎTE SI PRO ODPOVĚĎ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY KOMENSKÉHO 

DNE 12. 11. 2015 OD 16,30  
NA VAŠE DOTAZY OHLEDNĚ PREVENCE A NÁPRAVY UČENÍ,  

CHOVÁNÍ A ZDRAVÍ VÁM ODPOVÍ 

 Mgr. STANISLAVA EMMERLINGOVÁ 

PŘIVÍTÁME VŠECHNY ZÁJEMCE  

Z ŘAD RODIČŮ A VEŘEJNOSTI 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO  

u NAŠI ŽÁCI Z 1. STUPNĚ PŘISPĚLI NA VÝZDOBU HALLOWEENSKÉ STODOLY NA RUDOLCI SVÝMI VÝROBKY...
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Děti naší školy v průběhu září absolvovali hned ně-

kolik sportovních soutěží. 

Byl to tradiční atletický čtyřboj v Chodově, kde nej-

lepších výsledků dosáhly dívky z 6. a 7. třídy, které 

přivezly pro školu stříbrný pohár. Vynikající výkony 

podala A. Hradská ve skoku dalekém a v hodu míč-

kem, které byly zároveň nejlepšími výkony soutěže. 

Zbylé členky družstva (P. Bláhová, E. Černochová, D. 

Trägerová a A. Trägerová) také předvedly hodnotné 

výsledky. Starší žákyně ve složení: N. Průchová, L. Ni-

kodémová, R. Dolinčuka a N. Krauzová vybojovaly 

10. místo z celkového počtu šestnácti soutěžících 

družstev. Starší žáci (A. Ohnesorg, J. Bystrý, Š. Nagy, J. 

Vacátko a J. Novák) obsadili dokonce 7. místo (ze 17 

družstev). Mezi hochy exceloval v hodu míčkem Jára 

Bystrý výkonem 68 metrů. 

Soutěže v minitenisu, která spadá do sportovní ligy 

soutěží pro 1. stupeň, jsme se letos zúčastnili popr-

vé. Toto sportovní klání se dětem moc líbilo a získaly 

nové zajímavé zkušenosti. Smíšené družstvo hochů 

i dívek, které za školu statečně bojovalo, stanulo 

bohužel až na osmém místě. Reprezentovali nás: E. 

Brytkova, M. Peterková, M. Krausová, D. Gaži, M. Pikl, 

L. Hoffman a A. Chrástková. 

Všem sportovcům děkujeme za reprezentaci školy 

a gratulujeme k medaili.

Za ZŠ Š. Krausová Pokračování na str. 14

lézt někam poblíž hlavního nádraží 

na terásku a dát si pár osvěžujících 

moků. Tuto variantu zvolila většina 

Mílařů, takže okolní hospůdky byly 

obsypány závodníky. Nám se po-

štěstilo a přidali se k nám již ostřílení 

závodníci, a tak jsme zprvu vyzví-

dali, co nás vlastně čeká a na co si 

dát pozor. Jako již mnohokrát jsme 

se dozvěděli prakticky jedinou radu, 

a to, že na Mílích nesmíš plánovat, 

a jet si v klidu svoje tempo! 

Další párty samozřejmě začala 

ve vlaku. Bylo pěkné poznat se 

s legendami tohoto závodu (Ríša 

Štěpánek, Petr Ozogán atd.). Nut-

no podotknout, že párty končila 

u spousty borců až v ranních hodi-

nách. Čím víc jsme se blížili k cílové 

stanici, tím víc už bylo znát (i díky 

probdělé noci) na spoustě lidech 

počínající nervozita. Což ovšem 

chápu,“ pokračuje v líčení průběhu 

dlouhé cesty Milan Panzer. 

„Sestavování tandemu a připojení 

vozíku za kolo vzbudilo u řady lidí 

tázavé pohledy typu – to nemůžou 

myslet vážně. A někteří nezůstali 

jen u pohledů, ale svoje myšlenky 

pronesli i verbálně. Klidu nám to 

nepřidalo, ale naše rozhodnutí bylo 

tak velké, že jsme jim jen stroze řekli 

- TO PŮJDE. 

Dokonce ani sám velký Jan Kopka, 

organizátor celého dění, jak z něj 

v cíli vypadlo, nám nedával moc 

šancí. Další úžasný pocit jsem měl 

na startovní čáře. Představa toho, že 

jste někde 1000 km od domova (cca 

1600 km po trati), neznáte tu jedinou 

cestu, jedinou odbočku, prakticky 

ani žádného člověka (krom Lukáše) 

a máte se vydat NĚKAM, nevíte, kde 

se dá najíst, napít, ani nevíte, kde bu-

dete spát, je něco úžasného. Za těch 

patnáct dní se vám to vryje pod kůži 

a rádi byste to zažívali snad každý 

pátek, když to zapíchnete v práci 

a čeká vás zasloužený víkend. Je lo-

gické, že ze začátku závodu potká-

váte více závodníků, startovní pole 

PODZIMNÍ SPORTOVÁNÍ
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se musí podle výkonnosti roztrhat 

a postupně se roztáhnout na trati. 

V průběhu se dalo pozorovat krys-

talizování menších či větších skupi-

nek lidí, kteří si vyhovovali tempem, 

taktikou anebo jen sympatiemi. I my 

jsme se každý večer potkali s těmi 

stejnými. S Trenérem Ríšou, Liborem 

Buldokem, Jamajským Saganem 

a občas i s Becherovkou. Koneckon-

ců přezdívky, to by mohla být další 

docela dlouhá kapitola,“ vypráví dále 

Milan Panzer. „Měli jsme startovní 

číslo, byli jsme uvedeni ve startovní 

listině, ale alespoň ze začátku jsme 

to trošku zlehčovali a říkali jsme, že 

to není žádný závod, ale jeden velkej 

mejdan. Je pravda, že borci na čele 

závodí opravdu do posledních sil. 

U nás to bylo trochu jiné. Vzhledem 

ke zvolenému kolu to byl především 

boj o to celý závod absolvovat, spíše 

než bojovat o přední příčky. Jediné, 

čím jsem byl limitován, byla délka 

nahlášené dovolené.“

Jednoznačně Milan Panzer hodnotí, 

že slovenská část trati byla atraktiv-

nější než ta česká. Na Slovensku bylo 

daleko více výhledů, bylo to více 

jezditelné, možná i jednodušší, ale 

opravdu bikové. V Čechách se jez-

dilo vesměs pořád v lese, kde toho 

nebylo moc k vidění. Trať byla místy 

více technická, někdy až nesjízd-

ná, takže se o dost více tlačilo a asi 

nejméně oblíbená pasáž je kolem 

nejsevernějšího bodu ČR. Pětikilo-

metrový úsek, který asi nikdy nikdo 

nemohl jet na kole. Naši závodníci 

tam tři hodiny vláčeli tandem přes 

nejrůznější propletené kořeny. 

Závodníci si užili také mnohá pře-

kvapení. Například tlačení tandemu 

na přečerpávací nádrž Čierný Váh 

anebo jet dva dny s pouhými třemi 

hodinami spánku. Ale to největší pře-

kvapení čekalo šestý den. Bylo po po-

ledni a někde uprostřed Slovenska se 

charakter trati radikálně změnil. Před 

závodníky se tyčila stěna jak pro Mess-

nera. Dali se tedy do tlačení, a co chví-

Pokračování na str. 15

Poslední víkend v červenci se konaly závody 

v Přešticích, a to grandslamové závody v plavané 

a ve feederu. V plavané jsem skončil na jedenác-

tém místě a vyhrál 3 kilogramy utopenců.

Další závody byly až v září, a to na Hracholuskách. 

První byl Rive cup a soustředění kategorie  U18. Tyto 

závody byly o odhozech, což na Hracholuskách zna-

mená co nejdál. Chytali jsme hlavně plotice a cejny.

Další závody byly o týden později, také na Hra-

chách, a to 4. kolo II. ligy. Na závodech jsem si 

krásně zachytal jak v sobotu, tak v neděli. Nebyl 

jsem sice v první trojce, ale to mi nevadilo a náš 

tým celkově skončil na osmém místě, což zname-

ná, že zůstáváme v lize.

Další víkend, také na Hracholuskách, se konalo 

4. kolo I. ligy, kde jsme se byli podívat na nejlep-

ší závodníky, Pepíka a Láďu Konopáskovy, a také 

na tým našeho trenéra z Přeštic.

V neděli tentýž víkend se konalo podzimní kolo 

dětského přeboru v plavané na Borské přehradě. 

Přijeli jsme v neděli v půl osmé na místo srazu, 

vylosovali si místa a chytali. Závod se dělí na dva 

tříhodinové závody, z nichž jsem první kolo na-

chytal něco přes 6000 g ryb, 1. v sektoru, a dru-

hé kolo přes 4000 g, což stačilo až na třetí místo. 

Celkově jsem v závodě skončil na druhém místě 

a za celý rok jsem skončil na 3. místě.

Ondřej Martínek

Začalo to na jaře, o kterém jsem už psal. 

Poté v červnu bylo 3. kolo II. ligy v Sedlčánkách 

u Prahy. Tuto řeku mám rád, protože když se daří, 

berou až dvoukiloví cejni. Většinou se tam chytá 

na děličku či biče, letos se však chytalo na odhozy 

(klasické odhozové pruty) a co nejdál. První závod, 

který byl v sobotu, se mi nepovedl, nevěděli jsme, 

co udělat, nic nám nefungovalo, udičky se mi mo-

taly a další chyby kazily můj závod. Druhý den to 

ze začátku vypadalo jako v sobotu, měl jsem pár 

ryb. Potom ale trenér přišel s taktikou, kterou viděl 

u souseda, který ryby chytal. Poslední dvě hodiny 

jsem něco málo ulovil a se svými šesti kilogramy 

jsem skončil na šestém místě.

Další závody, tentokrát MČR, také na Labi v Sedlčán-

kách, se konaly na začátku července. Těmto závo-

dům však předcházelo soustředění kategorie U18, 

které bylo také na Labi v Sedlčánkách, ovšem o tři 

dny dříve. Byly to nominační závody na příští rok 

na MS v Portugalsku. Ani na soustředění, ani na re-

publice se mi nějak extra nedařilo a skončil jsem 

hodně špatně.

RYBÁŘSKÁ SEZÓNA 2015
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Víkend 17.-18. října 2015 byl v Březové u Sokolova 

ve znamení posledního dílu Mezinárodního Mi-

strovství České republiky v Trialu. Na známé trati 

a se startem již tradičně na Výsluní přijelo soutěžit 

po oba dny více jak 100 závodníků od těch nejmlad-

ších až po ostříleném jezdce. Současně si mohli tuto 

disciplínu vyzkoušet i noví zájemci o tento zajímavý 

motocyklový sport v Trialové Akademii Trial Teamu 

Březová, který je již tradičním pořadatelem soutěží 

národní a mezinárodní velikosti.

Šampiónem víkendu se v nejprestižnější kategorii 

stal Martin Matějíček na motocyklu GasGas před 

Martinem Křoustkem na Betě a Markem Wunschem 

na GasGasu.

Soutěžní víkend navštívil velký počet diváků, kteří 

se zatajeným dechem sledovali umění jednotlivých 

jezdců na sekcích v okolí města Březová.

li zastavili, aby se vydýchali a nabrali 

nové síly. Co však nevidí v půli stěny: 

nápis na zemi - KLUCI Z KLUČE. 

„Na trať nás přijeli podpořit naši ka-

marádi Danka s Peťasem, Hlavsík 

a Mary. Chvilku jsem tomu nevěřil, ale 

byla to opravdu realita. Byli jsme rádi, 

pokecali jsme a parta nás doprovodi-

la do CP1, kde proběhla další debata. 

Opravdu nečekané překvápko,“ vy-

světluje záhadu Milan.

„To, že materiál bude trpět, jsme 

tušili, ale jak, to rozhodně ne. První 

problém nastal hned druhý den, kdy 

nám praskla objímka, která zajišťuje 

sedlovku, aby nezajížděla. Myslím, 

že jsme to vyřešili celkem elegantně 

vsunutím klacíku mezi objímku a dru-

hý představec. Sedlovka už nezajíž-

děla, jediná nevýhoda byla, že jsme 

se s Lukášem už nemohli tak snadno 

střídat v řízení, a také, když Lukáš vzal 

víc za řídítka, točil s mým sedlem. 

Přímo v nejvyšším místě trasy, tedy 

na vrcholu Velké Fatry Krížná, se 

nám povolilo víčko s ventilkem 

na vidlici, takže nám utekl veškerý 

vzduch. Jak se říká, štěstí přeje při-

praveným, víčko jsme díky Ríšovi 

a jeho kleštím zpátky zašroubovali 

a naši pumpičkou na vidle doplnili 

vzduch do nohy. 

Další překvapení byl úbytek zadního 

pláště. Nový jsme měli samozřejmě 

v CP2, tedy v půlce (cca 800 km), 

jenže ten náš nám vydržel pouhých 

500 km a byl oholený na plátno. Mi-

nulou sezónu jsme na něm najeli 

bez problémů 800 závodních kiláků.

Asi ta největší materiální ztráta nás 

čekala za nejsevernějším bodem ČR. 

Po pár kilometrech, kdy jsme vědě-

li, že už nás nečeká nic hrozného, 

se nám vysypala zadní nezničitelná 

nába. Po vyčištění vnitřních segmen-

tů jsme mohli opět pokračovat, ale 

ne na dlouho. Další den ráno se již 

vysypala totálně. Byli jsme nuceni 

koupit nové zadní kolo. Takhle to zní 

velice jednoduše. OK, kolo je v háji, 

tak jdu a koupím nové. Tak snadné 

Pokračování na str. 16

Trial Team Březová děkuje všem partnerům, kteří se 

na akci podíleli, divákům, kteří přišli podpořit soutě-

žící, a samozřejmě městu Březová za podporu a také 

březovským občanům za trpělivost, které si nesmír-

ně vážím. 

Pavel Karkoš

Mezinárodní M ČR v trialu 

Dne 24. 10. 2015 se konal již 4. ročník soutěže 

v Bench pressu na Březové. Soutěže se zúčastnilo 

celkem 16 borců a z toho 5 borců z Březové. Sou-

těžilo se ve třech váhových kategoriích - do 80 kg, 

do 100 kg a nad 100 kg. Ve váhové kategorii 

do 80 kg dominoval Karel Kopal, který si svým 

výkonem 170 kg zajistil suverénně první místo, 

na druhém místě se umístil taktéž březovský Ro-

man Šlajchrt s výkonem 145 kg, ve váhové kate-

gorii do 100 kg soutěžil březovský Jiří Šlonc, a ten 

svým osobním  pěkným výkonem 170 kg skončil 

na 3. místě, na 4. místě se umístil Milan Amstatter 

také s pěkným výkonem 160 kg, ve váhové kate-

gorii nad 100 kg skončil na pěkném druhém mís-

tě Michal Provazník, který si udělal osobní výkon 

200 kg.

Celkové umístění váhových kategorií:

Váhová kategorie do 80 kg:

1. místo Karel Kopal, výkon 170 kg

2. místo Roman Šlajchrt, výkon 145 kg

3. místo Miroslav Stodůlka, výkon 135 kg

Váhová kategorie do 100 kg:

1. místo Petr Olovský, výkon 175 kg

2. místo Jakub Škaloud, výkon 170 kg 

3. místo Jiří Šlonc, výkon 170 kg

Váhová kategorie nad 100 kg:

1. místo Lukáš Bambas, výkon 255 kg

2. místo Michal Provazník, výkon 200 kg

3. místo Pavel Klečka, výkon 200 kg

Poděkování patří sponzorům - Město Březová, 

firma Daňo, Proforest, Potraviny Březová, Paj-

taš, Dehonit, Lasting, Azus.

Soutěž v Bench pressu
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to nebylo. Ten den jsme vstali za celý 

závod nejčasněji, abychom dohnali 

ztrátu a stihli dokončit celý závod 

v termínu mé dovolené. Vyrazili jsme 

a věděli jsme, že do prudších kopců 

nemůžeme jet, ale musíme tlačit, 

aby jsme pošetřili načatou nábu. 

Jenže ejhle, v krátkém brdku upro-

střed lesa někde ve Šluknovském 

výběžku se ten náboj podělá úplně. 

Co teď??? Byla sobota, cca 6:00 hod., 

na kole to šlo leda tak z kopce. Sys-

témem koloběžky, tlačení a sjezdů 

jsme se dostali do první obce na trati 

Vilémov. Od místních borců na ben-

zínové pumpě jsme dostali tip 

na zdejší cykloservis. Cca v 6:50 jsme 

tedy zvonili na naší možnou záchra-

nu. Bylo jasné, že na 99 % budeme 

potřebovat nové zadní kolo, protože 

naše rozbitá nába je tak specifická, že 

na to jen tak někde náhradní díly mít 

nebudou. Otvírá nám rozespalý pán 

a dvakrát vřele nás nevítá (nedivím 

se, sobota 6:50). Po vysvětlení naší si-

tuace úplně otáčí a prodává nám je-

diné možné zadní kolo, které ke vše-

mu musí vzít z nového bicyklu, který 

měl na prodejně. Takže zase štěstí. 

Pak už tu můžu napsat snad jen to, že 

nám po cestě prasklo celkem čtrnáct 

drátů, z toho například šest při sjezdu 

do Špindlerova Mlýna,“ dokončuje 

popis průběhu závodu Milan Panzer. 

A také posílá řadu poděkování: 

„V první řadě bych chtěl poděkovat 

mé manželce a celé rodině za trpě-

livost a podporu v přípravě i v celém 

závodě. Dále také panu Dušákovi 

(Bramborárna Třebeň), který nás 

do celé této akce uvrtal a pomohl ji 

realizovat. Samozřejmě velký dík taky 

patří ostatním sponzorům, jmenovi-

tě Azub Bike, Vodohospodářská spo-

lečnost Sokolov, s.r.o, Ept connector 

s.r.o, Městské lesy Kraslice, Chemon-

tas s.r.o, Selektra Sokolov s.r.o., Hotel 

Komorní hůrka, FRANCIS-PALACE 

SPA&WELLNESE HOTEL, Basketking.

cz, DSS a městu Březová, bez kterých 

by naše účast na takovéto akci neby-

la možná.“ 

Dne 13. října 2015 se v hale Multifunkčního centra 

na Březové utkala ve volejbalu dvě družstva, která 

patří k nejlepším v okresním přeboru – Olympie Bře-

zová a Agro Cheb. Bylo to strhující utkáni. Případné 

vítězství by znamenalo, že Březováci se v podzimní 

části okresního přeboru umístí na prvním místě. 

V sestavě chyběli dva klíčoví hráči David Matha 

a David Zeman. Vedoucí družstva JUDr. Honza Kollár 

tak měl zaděláno na problém. Březovští nastoupili 

v sestavě JUDr. Jan Kollár, Jan Obořil, Petr Červe-

ný, Miroslav Holub, Martin Durda, David Kumpert 

a Martin Koco.

Na začátku zápasu to vypadalo jednoznačně. První 

set vyhráli Březováci 21:14. V dalším setu trochu po-

volili, a hned tu byli houževnatí Chebáci a Březovští 

prohráli 25:23. Pak se Březovští pomalu vzpamato-

vávali. Perfektní rybičky Honzy Obořila a nechytatel-

né smeče Martina Koca spolu s vynikajícími výkony 

všech hráčů v poli nakonec slavily úspěch. Vítězství 

bylo zasloužené. Několik málo diváků odměnilo 

naše hráče potleskem, který si opravdu zasloužili. 

Jsme rádi, že máme družstvo, které si i při neúčas-

ti klíčových hráčů dokáže poradit s tak výbornými 

hráči, jako jsou Agro Cheb. Jsme v podzimní části 

okresního přeboru na prvním místě.

Hoši, děkujeme!

Do konce roku budou naši hráči hrát i krajskou ligu. 

Po rozlosování budeme zájemce o tento krásný ko-

lektivní sport informovat.

-jf-

Vítězný zápas

Dne 4. 10. 2015 se na hřišti základní školy Březová 

uskutečnil poslední závod v seriálu krajské ligy mla-

dých hasičů „O pohár starosty města Březová“. Tento 

závod byl velikým otazníkem ve všech kategoriích 

počínaje přípravkou přes mladší i starší žáky. Vše 

bylo pořád otevřeno a do posledního výstřelu ne-

bylo rozhodnuto. V kategorii mladších se nakonec 

musel uskutečnit i další požární útok, aby se rozhod-

lo o druhém a třetím místě. Mladí hasiči z Březové 

bojovali o letošní prvenství v seriálu ligy s kolekti-

vem mladých hasičů z Křižovatky. Po prvním pokusu 

Březovské štafety 4 krát 60 se umístili na průběžném 

druhém místě a Křižovatka na místě třetím. Při dru-

hém pokusu se na start postavila druhá půlka kolek-

tivu, a to ta starší. Jenže bohužel i letos se po překo-

nání příčného břevna musela zavolat ZZS Sokolov, 

a to po ošklivém pádu. Nakonec Křižovatka přesko-

čila břevno a vše měl rozhodnout požární útok. Bře-

zovští musí skončit o jedinou příčku za součtu bodů 

všech výsledků z minulých závodů. Březová se nako-

nec umístila v Poháru starosty celkově druhá a sou-

peř třetí, což do ligy znamenalo pro Březovou histo-

rické celkové prvenství! Jsme tedy mistři krajské ligy 

Karlovarského kraje pro rok 2015 se součtem bodů 

17. Na druhém místě s 18 body se umístila Křižo-

vatka a třetí skončilo Mezirolí s 39 body. V kategorii 

mladších získalo 1. místo Mezirolí, druhý se umístil 

Chodov po rozstřelu s Křižovatkou, která tak skončila 

o 0,23 vteřiny na místě 3. V kategorii přípravka získa-

la 1. místo Křižovatka, 2. místo Bor a 3. místo Útvina. 

Poděkování patří celému kolektivu mladých hasičů 

Březová za příkladnou reprezentaci našeho města. 

Dále bych poděkoval panu řediteli ZŠ za možnost 

uspořádání závodů v areálu školy a samozřejmě 

i starostovi města Březová Miroslavu Boudovi. 

Tomáš Katzer,  vedoucí MH

Mladí hasiči mistry krajské ligy pro rok 2015
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Komise kultury připravuje:

Vánoční koncert
Přijďte se svátečně naladit a odpočinout si 
u mnoha oblíbených vánočních písní. Kro-
mě nich během večera zazní i několik zná-

mých filmových a muzikálových hitů.

Kdy: úterý 15. prosince 2015 od 18:30 hod.

Kde: nově zrekonstruovaný kinosál Březová

Účinkují: známí muzikáloví zpěváci Tomáš Löbl, 

Genny Ciatti a pěvecký sbor Špalíček z Chebu

Bližší informace již brzy na plakátech.
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ 

Informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

TELEFON: 352 633 525, MOBIL: 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

MĚSTSKÁ KNIHOVNA v Březové:

MĚSTSKÝ ÚŘAD v Březové:  352 633 5xx

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘIĎTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




